

ЗВІТ
про виконання заходу 77.3 за 2025 р. в Донецькій області
плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із
створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 25 березня 2025 р. № 374-р)
за 2025 рік

Зведена інформація про захід:

Напрямок:	Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність
Стратегічна ціль:	“Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність”
Найменування завдання:	77. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп
Найменування заходу:	3) проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів на потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів громадянського суспільства
Індикатор виконання:	оприлюднено звіт про результати моніторингу
Стислий опис отриманого результату:	7 територіальними громадами області, а саме: Добропільською, Дружківською, Краматорською, Новогродівською, Покровською, Селидівською міськими та Новодонецькою селищною визначено розмір необхідного фінансування на вирішення питань захисту прав та інтересів маломобільних громадян громад, які охоплюють напрямки фізичної, соціальної та громадянської безбар'єрності. Загальний розмір необхідного фінансування склав 46 687,9 тис. грн. У зв'язку з безпековою ситуацією на території області, більшість запланованих заходів не було реалізовано, на реалізовані заходи з облаштування елементами доступності споруд цивільного захисту, об'єктів соціального захисту населення та надання соціальної підтримки використано 1 996,9 тис. грн. Результати роботи адміністрацій територіальних громад були представлені 1 грудня на засіданні круглого столу при облдержадміністрації «Безбар'єрна Донеччина: реальні кроки та виклики сьогодення»

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА**про виконання заходу про виконання заходу 77.3
щодо проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів на
потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів
громадянського суспільства визначення потреб маломобільних груп
населення**

Враховуючи, що на більшості території області відбуваються активні бойові дії, більшість громад спрямовують кошти на вирішення питань щодо захисту території та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації. Фінансування заходів щодо створення безбар'єрного простору більшістю громад відтерміновується до стабілізації ситуації.

В той же час 7 територіальними громадами області, а саме: Добропільською, Дружківською, Краматорською, Новогродівською, Покровською, Селидівською міськими та Новодонецькою селищною визначено розмір необхідного фінансування на вирішення питань захисту прав та інтересів маломобільних громадян громад, які охоплюють напрямки фізичної, соціальної та громадянської безбар'єрності. Загальний розмір необхідного фінансування склав 46 687,9 тис. грн.

Зокрема, з огляду на те, що безпекова ситуація в області змінюється, заклади охорони здоров'я, соціальної інфраструктури релокуються в більш безпечні області, відповідно до чого пристосовуються орендовані та придбані приміщення та будівлі.

Так, з метою капітального ремонту ганку та вхідної групи з улаштування засобів безперешкодного доступу в спальний корпус, в орендованій будівлі за адресою: Одеська область, Березівський район, с-ще Миколаївка, вул. Незалежності, 10 (в тому числі розробка ПКД) профінансовано заходи в обсязі 98,4 тис грн. за рахунок коштів місцевого бюджету. В будівлі встановлено тактильні інформаційні таблички, облаштовано вбиральні тощо



Комунальним некомерційним підприємство «Покровська клінічна лікарня інтенсивного лікування» Покровської міської ради Донецької області здійснено закупівлю інформаційного стенду «Безбар'єрна лікарня», очікується його отримання, а також інформаційних тактильних табличок у Кривому Розі, де заклад охорони здоров'я продовжує роботу в період своєї релокації, за кошти інших джерел незаборонених законом у сумі 12 тис грн.



За рахунок коштів місцевого бюджету Новоградівською міською територіальною громадою використано 1542 тис. грн соціальної підтримки окремих категорій громадян зазначеної громади, зокрема: особам з інвалідністю внаслідок війни І групи (підгрупи А і Б), які отримали інвалідність у період воєнного стану в Україні і потребують постійного стороннього догляду та допомоги; які зареєстровані в населених пунктах Новоградівської міської територіальної громади та евакуювалися за її межі в більш безпечні регіони України під час повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України.

На жаль, у зв'язку з безпековою ситуацією на території Краматорської міської територіальної громади, призупинено виконання Програми створення безперешкодного середовища для всіх груп населення Краматорської міської територіальної громади на суму 13350 тис. грн. Але за кошти благодійних організацій встановлено 2 первинних (мобільних) укриття.



Також здійснено встановлення двох первинних (мобільних) укриттів поряд з Комунальним закладом «Дружківська міська центральна бібліотека ім. Лесі Українки» та житлового будинку № 78 по вул. Віталія Пилипенка за підтримки Донецької обласної організації Товариства Червоного Хреста України у співпраці з міжнародним партнер — Люксембурзьким Червоним Хрестом.



Добропільською міською територіальною громадою спрямовано кошти місцевого бюджету на надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку, в тому числі і особам з інвалідністю по зору 1 та 2 груп та дітям з інвалідністю по зору до 16 років в розмірі 6 тис грн.

Крім того результати роботи адміністрацій територіальних громад були представлені 1 грудня на засіданні круглого столу при облдержадміністрації «Безбар'єрна Донеччина: реальні кроки та виклики сьогодення».

**Інформація щодо проведення моніторингу використання коштів місцевих бюджетів
на потреби маломобільних груп населення із залученням інститутів громадянського суспільства у 2025 році**

№ з/п	Назва заходу	Назва програмного документа місцевого рівня	Посилання на опублікований документ	Стан реалізації заходу	Запланований обсяг фінансування заходу (тис.грн.)					Використані кошти для фінансування заходу у 2025 році (тис.грн.)				
					всього	з них				всього	з них			
						ДБ	ОБ	МБ	інше		ДБ	ОБ	МБ	інше
Добропільська міська територіальна громада														
1	Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку, в тому числі і особам з інвалідністю по зору 1 та 2 груп та дітям з інвалідністю по зору до 16 років	п. 14 Програми економічного і соціального розвитку Добропільської МТГ на 2025 рік, затвердженої розпорядженням начальника Добропільської МВА від 20 грудня 2024 року № 993 «Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Добропільської МТГ на 2025 рік»; Розпорядження Добропільського міського голови від 08 жовтня 2003 року № 320р «Про затвердження Порядку надання пільг на оплату послуг зв'язку (абонплати) інвалідам по зору» (зі змінами)	https://mrd.gov.ua/news/1736236607	виконано	11,0			11,0		6,0			6,0	
Дружківська міська територіальна громада														
2	Ремонт захисних споруд цивільного захисту (СЦЗ), проведення їх технічної інвентаризації, виготовлення проектно-кошторисної документації, придбання швидкоспоруджуваних укриттів і необхідного	Програма економічного та соціального розвитку Дружківської міської територіальної громади на 2025 рік,затверджена розпорядженням начальника Дружківської міської військової адміністрації від	https://druisp.gov.ua/image/s/DocumVA/SotsEkonom/pser_2025.pdf	не виконано	30000,00	0	0	20000,00	10000,00	0	0	0	0	0

№ з/п	Назва заходу	Назва програмного документа місцевого рівня	Посилання на опублікований документ	Стан реалізації заходу	Запланований обсяг фінансування заходу (тис.грн.)					Використані кошти для фінансування заходу у 2025 році (тис.грн.)				
					всього	з них				всього	з них			
						ДБ	ОБ	МБ	інше		ДБ	ОБ	МБ	інше
	обладнання для укомплектування найпростіших укриттів та захисних СЦЗ	26.12.2024 "Про затвердження м.Дружківка Програми економічного і соціального розвитку Дружківської міської територіальної громади на 2025 рік"												
3	Встановлення двох первинних (мобільних) укриттів: біля КЗ "Дружківська міська центральна бібліотека ім. Лесі Українки" тв біля житлового будику № 78 по вул. Віталія Пилипенка			виконано	благодійні кошти	0	0	0	благодійні кошти	благодійні кошти	0	0	0	благодійні кошти
Краматорська міська територіальна громада														
4	Програма створення безперешкодного середовища для всіх груп населення	Розпорядження начальника міської військової адміністрації від 07.01.2025 № 7-р		призупинено	13350,00			13350,00		0			0	
Новгородівська міська територіальна громада														
5	Надання матеріальної допомоги до державних та місцевих свят, визначних дат окремим категоріям громадян Новгородівської МТГ (Міжнародний день людей з інвалідністю 3 грудня)	Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян, які зареєстровані на території Новгородівської міської територіальної громади та перемістилися (евакуювалися) в безпечні регіони України на час тимчасової окупації	-	виконано	1295,00			1295,00		1295,00			1295,00	

№ з/п	Назва заходу	Назва програмного документа місцевого рівня	Посилання на опублікований документ	Стан реалізації заходу	Запланований обсяг фінансування заходу (тис.грн.)					Використані кошти для фінансування заходу у 2025 році (тис.грн.)				
					всього	з них				всього	з них			
						ДБ	ОБ	МБ	інше		ДБ	ОБ	МБ	інше
6	Надання одноразової матеріальної допомоги мешканцям, які зареєстровані в населених пунктах Новоградівської МТГ та евакуювалися за її межі в більш безпечні регіони України під час повномасштабного вторгнення рф на територію України	населених пунктів громади, затверджена розпорядженням начальника Новоградівської міської військової адміністрації від 21.03.2025 № 60 ва-р (зі змінами)	-	виконано	244,90			244,90		82,00			82,00	
7	Надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни, до Дня Захисників і Захисниць України, згідно розпорядження начальника МВА		-	виконано	65,00			65,00		65,00			65,00	
8	Надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни І групи (підгрупи А і Б), які отримали інвалідність у період воєнного стану в Україні і потребують постійного стороннього догляду та допомоги		-	виконано частково	200,00			200,00		100,00			100,00	
Новодонецька селищна територіальна громада														
9	Підвищення якості та доступності адміністративних та соціальних послуг,	Програма економічного і соціального розвитку Новоодонецької селищної						1060,50					350,50	

№ з/п	Назва заходу	Назва програмного документа місцевого рівня	Посилання на опублікований документ	Стан реалізації заходу	Запланований обсяг фінансування заходу (тис.грн.)					Використані кошти для фінансування заходу у 2025 році (тис.грн.)				
					всього	з них				всього	з них			
						ДБ	ОБ	МБ	інше		ДБ	ОБ	МБ	інше
	дошкільної та базової середньої освіти	територіальної громади на 2025 рік від 15.01.2025 № 3												
Покровська міська територіальна громада														
10	КНП "Покровська клінічна лікарня інтенсивного лікування" Покровської міської ради Донецької області. Закупівля інформаційного стенду «Безбар'єрна лікарня».			виконано					3					3
11	КНП "Покровська клінічна лікарня інтенсивного лікування" Покровської міської ради Донецької області. Закупівля тактильних табличок			виконано					5					5
Селидівська міська територіальна громада														
12	Капітальний ремонт ганку та вхідної групи з улаштуванням засобів безперешкодного доступу в спальний корпус в орендованій будівлі за адресою: Одеська область, Березівський район, с-ще Миколаївка, вул. Незалежності, 10 (в тому числі розробка ПКД)	Програма економічного і соціального розвитку Селидівської міської територіальної громади на 2025 рік (зі змінами), затверджена розпорядженням начальника міської військової адміністрації від 30.12.2024 № 517	https://selydivska-gromada.gov.ua/docs/2158369/	виконано частково	1522,0			1522,0		98,4			98,4	
Разом:					46 687,9	0,0	0,0	37 748,4	10 008,0	1 646,4	0,0	0,0	1 996,9	8,0

МТГ- міська територіальна громада, МВА – міська військова адміністрація, ДБ- державний бюджет, ОБ – обласний бюджет, МБ – місцевий бюджет